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Side 21. Indledning

I flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden, politikredsens
resultatlønskontrakt for 2008 og PolitietsResultatEvalueringsSystem (PRES) er
der fastsat en lang række drifts- og resultatmål samt udviklingsmål for politiets og
anklagemyndighedens aktiviteter i Midt- og Vestsjællands Politi.

På baggrund af disse mål har Midt- og Vestsjællands Politi fastlagt en række
overordnede mål for politikredsens virksomhed i 2008, og – sammen med en
beskrivelse af politikredsens vision og mission for 2008 – beskrives i det følgende
de væsentligste af disse mål.

2. Vision og overordnede målsætninger for 2008.

Politikredsens vision for 2008 er:

At sikre et driftsikkert Midt- og Vestsjællands politi med tilfredse borgere.

Politikredsens overordnede målsætninger for 2008 er:

• at løse de opgaver, der påhviler politiet i henhold til lovgivningen,
flerårsaftalen, udmøntningsplanen og resultatkontrakten m.v.

• at sikre, at der til stadighed er det nødvendige antal patruljer, ikke mindst i
nattelivet

• at sikre en hurtig og konsekvent reaktion mod gerningsmænd
• at sikre et højt og smidigt serviceniveau
• at sikre fokus på kvalitet, effektivitet og legalitet
• at evaluere organiseringen af den nye politikreds og iværksætte de

nødvendige justeringer
• at sikre, at Midt- og Vestsjællands politi er en attraktiv arbejdsplads med

et godt arbejdsmiljø, hvor medarbejderne trives og udvikles

3. De væsentligste mål for politikredsens virksomhed

Gennemførelsen af en lang række af de udviklingsinitiativer, der blev iværksat i
2007, fortsætter i 2008, og det må derfor forventes, at politikredsen også i 2008
vil skulle anvende betydelige ressourcer på reformprocessen.

Som nævnt har Midt- og Vestsjællands Politi på baggrund af flerårsaftalen for
politiet og anklagemyndigheden, politikredsens resultatlønskontrakt for 2008 og
PolitietsResultatEvalueringsSystem (PRES) fastlagt en række overordnede mål
for politikredsens virksomhed i 2008, hvoraf bl.a. kan nævnes følgende:

God og professionel borgerbetjening

For Midt- og Vestsjællands Politi er det afgørende, at politikredsen sikrer et så
højt serviceniveau over for borgerne som muligt, f.eks. at politikredsen er let at
komme i telefonisk kontakt med.



Side 3Det er derfor et mål for politikredsen, at borgerbetjeningen i 2008 bliver på niveau
med eller bedre end resultatet i 2006.

Fastholdelse af responstid

Politikredsens responstider er det væsentligste borgerrelaterede mål for
politikredsen.

Responstiden omfatter den tid, der går fra en anmeldelse (modtaget via 112)
indgår til politiet, og indtil en politipatrulje er fremme ved et gerningssted.
Det er et mål for politikredsen, at responstiden i 2008 ikke forøges i forhold til
2006.

Mere færdselspoliti på vejene

Selvom antallet af færdselsuheld i Midt- og Vestsjællands Politi faldt i 2007, skete
der imidlertid en stigning i antallet af færdselsdræbte og alvorligt tilskadekomne i
politikredsen.

Det er derfor et mål for politikredsen, at der bl.a. foretages et højt antal målrettede
kontroller på området, og at antallet af færdselsdræbte og alvorligt tilskadekomne
nedbringes.

Indbrud

I 2007 skete der i forhold til 2006 en stigning i antallet af indbrud i villa og
lignende, hvilket bl.a. kan medvirke til at skabe utryghed blandt politikredsens
borgere.

Det er derfor et mål for politikredsen at forebygge og styrke indsatsen mod
indbrud, således at antallet af indbrud i 2008 ikke kommer til at overstige det
gennemsnitlige antal af indbrud i de seneste år.

Kriminelle bander

Kriminelle bander og grupperinger skaber utryghed i gadebilledet, og det er derfor
et mål at fastholde den styrkede indsats fra 2006 mod banderne.

Det er således et mål for politikredsen bl.a. at identificere og følge medlemmerne
af banderne og grupperingerne og iværksætte målrettede indsatser på området.

Kriminalitet forøvet af disse bander skal efterforskes målrettet, og der skal ske
fremstilling i grundlovsforhør i de situationer, hvor betingelserne er opfyldt. Alt
sammen for at sikre en hurtig domfældelse i sager mod kriminelle bander.

Prostitutionens bagmænd

Midt- og Vestsjællands Politi styrkede i 2007 indsatsen mod kvindehandel og
prostitutionens bagmænd.



Side 4Det er et mål for politikredsen af fastholde denne indsats bl.a. gennem en grundig
og løbende kortlægning, et skærpet tilsyn og samarbejde med relevante
myndigheder m.v. på området.

Dyreværnslovgivningen

For at styrke håndhævelsen af reglerne i dyreværnslovgivningen er der i Midt- og
Vestsjællands Politi oprettet en dyreværnsenhed, der er ansvarlig for varetagelsen
af alle politimæssige opgaver efter dyreværnslovgivningen, herunder bl.a. kontrol
med dyretransporter.

For yderligere at styrke indsatsen, er det bl.a. et mål for politikredsen, at
medarbejderne i dyreværnsenheden kompetenceudvikles yderligere, og at der
etableres relevante mødefora og netværk på området.

Illegal arbejdskraft

Illegal arbejdskraft kan alene bekæmpes gennem en bred indsats, der involverer
alle relevante myndigheder og organisationer.

Det er derfor et mål, at politikredsen – med henblik på at drøfte nye tiltag på
området – aktivt deltager i en række relevante netværk med bl.a. andre
myndigheder på området.

Politikredsen vil endvidere tage de fornødne initiativer på området.

Styrkelse af kontakten til lokalsamfundet

Som led i gennemførelsen af politireformen er det et mål, at politiet inden for den
nye struktur bevarer og udbygger det fornødne lokalkendskab og en tæt kontakt til
lokalsamfundet.

På den baggrund har politikredsen fastsat følgende mål for lokalsamarbejdet i
2008:

• At der i 2008 holdes 4 møder i Kredsrådet for Midt- og Vestsjællands
Politi

• At politikredsen – efter forudgående drøftelse i kredsrådet – offentliggør
en plan for samarbejdet i 2008 mellem politikredsen og kommunerne,
andre offentlige myndigheder m.v.

• At der afholdes en række møder i samtlige lokalråd, herunder med
inddragelse af repræsentanter for det øvrige lokalsamfund.

• At der udarbejdes en handleplan for arbejdet i de enkelte lokalråd.

Evaluering af politikredsens organisation

For at sikre at Midt- og Vestsjællands Politi til stadighed er en organisation, der til
stadighed kan opfylde de fastsatte mål og leve op til borgernes forventninger til
politiet, er det nødvendigt fra tid til anden at evaluere politikredsens organisation.



Side 5I organisationsplanen for Midt- og Vestsjællands Politi er det derfor bestemt, at
der senest 6 måneder efter ikrafttræden af den nye organisation (den 15. oktober
2007) skal iværksættes en samlet evaluering af politikredsen.

På den baggrund har Midt- og Vestsjællands Politi påbegyndt arbejdet med at
evaluere organisationen, således at der så vidt muligt til sommer i år kan træffes
beslutning om eventuelle organisationsændringer.

Personalepolitik

Det er afgørende, at Midt- og Vestsjællands Politis personalepolitik udvikles og
følges op af relevante delpolitikker på området.

Det er derfor et mål for politikredsen, at der i 2008 vedtages delpolitikker om bl.a.
initiativer til nedbringelse af sygefravær og opfølgning på
jobtilfredshedsundersøgelsen i 2007.

Resultatet af den gennemførte jobtilfredshedsundersøgelse i 2007 viste, at der i
2007 er sket et fald i jobtilfredsheden i forhold til 2006.

Det er således et mål for politikredsen at bearbejde og analysere resultatet af
jobtilfredshedsundersøgelsen med henblik på at sætte ind over for årsagerne til
den faldende jobtilfredshed, og således at jobtilfredsheden forbedres i 2008.

4. Afslutning

Som det er fremgået, er der i virksomhedsplanen opregnet en række af de
væsentligste mål for Midt- og Vestsjællands Politi.

En række af målene udspringer af på forhånd centralt fastsatte mål for dansk
politi, mens andre af målene er fastsat af politikredsen selv i dialog med
lokalsamfundet, herunder bl.a. Kredsrådet for Midt- og Vestsjællands Politi,
lokalrådene i de enkelte kommuner og andre samarbejdspartnere.

Det er afgørende for Midt- og Vestsjællands Politi, at målene til stadighed
afspejler det omkringliggende samfunds ønsker, og at politiets ressourcer således
bruges der, hvor der reelt er behov for politiet indsats.


